Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 531/2019

Requer informações acerca de
Emenda Parlamentar solicitando
verbas, para UTI Neo Natal, no
município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, foi solicitado uma Emenda Parlamentar no valor

de R$ 2.000.000,00 a Deputada  Estadual Janaína Paschoal, para instalação
de UTI Neo Natal, no município de Santa Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO que, foi questionado pela deputada, se será possível

ao município, arcar com as despesas do custos de manutenção da UTI Neo
Natal, que é em torno de R$ 250.000,00 mensais.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Quantos leitos serão disponibilizados, com este valor da verba

solicitada?

2º) A administração terá condições de manter, o valor de R$ 250.000,00,

mensais para manutenção da UTI Neo Natal.

            3º) Se a resposta for negativa, quem irá arcar com os custos de
manutenção mensal, Estado ou Federação?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de agosto de 2019.

Carlos Fontes
-vereador-